
ファースト・プレイス東京ご利用時の変更点 
 

日頃よりファースト・プレイス東京をご利用頂きましてありがとうございます。 

この度地方自治体より発表されました「新型コロナウィルス感染症拡大防止対策ステッカ

ー」の取得にあたり当施設ご利用時にいくつかの変更点がございます。 

お客様には大変ご不便をお掛け致しますがご理解・ご協力の程、お願い申し上げます。 

 

当施設をご利用の全てのお客様 

 

① マスクご着用のお願い。 

当施設ご入場時はマスクのご利用をお願い致します。 

 

② 体調不良の方の入場はご遠慮下さい。 

ウイルス感染予防の為、発熱・咳・倦怠感等の症状がある方のご入場はご遠慮下さい。 

 

③ こまめな手洗い・消毒実施のご協力をお願い致します。 

 

④ 休憩室のご利用について。 

休憩室では密の状態になる事を避け、長時間のご利用時はご遠慮下さい。 

(休憩室内は非常に狭いです。最大でも 4 名様程度でのご利用でお願い致します。) 

 

⑤ 給水器の休止 

ウイルス感染予防の為、当面の間休止とさせて頂きます。 

 

⑥ スリッパの撤去 

ウイルス感染予防の為、公共用スリッパを撤去させて頂きます。 

 

⑦ エアーハンドタオルの休止 

ウイルス感染予防の為、当面の間休止とさせて頂きます。 

 

⑧ 足湯の休止 

ウイルス感染予防の為、当面の間休止とさせて頂きます。 

 

 



社交ダンス練習場をご利用のお客様 

 

① 当面の間、ご利用頂く全ての方のご連絡先をお伺い致します。 

万が一感染が発生した場合に備えフロントにて【お名前】【電話番号】をご記入頂く用

紙をご用意致しました。ご入場の際にご記入頂きフロントへご提出下さい。 

(その際ご利用頂いたペンもご一緒にお持ちください。アルコールをさせて頂きます。) 

尚、お預かりした個人情報は個人情報保護法に基づき管理し政府・自治体の 

提出があった場合にのみ情報を開示致します。 

 

② ご利用時の人数制限 

練習場を同時にご利用頂ける人数に下記の通り制限を設けさせて頂きます。 

混雑の場合には館内へのご入場を一時お待ち頂きます。 

 大ホールのみ開放時 60 名 30 組 

 小ホールのみ開放時 40 名 20 組 

 大・小ホール両方開放時 100 名 50 組 

 

レンタルスタジオをご利用のお客様 

 

レンタルスタジオご利用時の内容確認及び人数制限を設けさせて頂きます。 

 

① ご利用不可能な利用内容 

観客を伴った、スポーツ・ダンス・歌・講演等のイベントでのご利用 

 

② 最大ご利用人数 

通常ご利用時の約 50％程度での人数とさせて頂きます。 

 第 1 スタジオ 最大ご利用人数 20 名迄 

 第 2 スタジオ 最大ご利用人数 15 名迄 

 第 3 スタジオ 最大ご利用人数 15 名迄 

 第 4 スタジオ 最大ご利用人数 20 名迄 

 第 5 スタジオ 最大ご利用人数  4 名迄 

 

 

2020/8/25 現在 

ファースト・プレイス東京 


